[image: герб%20Долгоруковского%20района]
Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СВИШЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ДОЛГОРУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

27.03. 2017г	                 с. Свишни
О внесении изменений в постановление администрации
Сельского поселения Свишенский	 сельсовет
Долгоруковского муниципального района
от 27.07.2016  №  39  «Об утверждении правил определения
требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров,
работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»

          В целях привидения в соответствие с действующим законодательством, нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения Свишенский  сельсовет Долгоруковского муниципального района, руководствуясь Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных  и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 №168 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Уставом сельского поселения Свишенский  сельсовет  Долгоруковского муниципального района Липецкой области, администрация  сельского поселения  Свишенский сельсовет Долгоруковского муниципального района постановляет:
         1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Свишенский сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области от 27.07.2016  № 39 «Об утверждении правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» (приложение).
2.             Настоящее изменение в Постановление подлежит официальному размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Свишенский сельсовет Долгоруковского муниципального в сети Интернет по адресу: (www.svishni.dolgorukovo.org).
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Свишенский сельсовет		                                 Г.В.Гавриленко

Исп. А.Н.Дешина
(47468)2 33 15

.Приложение
к постановлению администрации
Сельского поселения Стегаловский сельсовет
Долгоруковского муниципального
 района Липецкой области
                                                                         от 27.03.2017                   № 26

[bookmark: Par29]Изменения в Постановление администрации сельского поселения Свишенский сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области от  27.07.2016  № 39 «Об утверждении правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»:

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения требований к закупаемым органами  местного самоуправления, структурными подразделениями администрации сельского поселения Свишенский сельсовет Долгоруковского муниципального района  с правом юридического лица, соответственно их подведомственными казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями  отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)».
2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Органы   местного самоуправления, структурные подразделения администрации сельского поселения Свишенский  сельсовет Долгоруковского муниципального района с правом юридического лица утверждают определенные в соответствии с настоящими Правилами требования к закупаемым ими, подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг, включающие перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) (далее - перечень).
Перечень составляется по форме согласно приложению №1 на основании обязательного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), предусмотренного приложением №2 (далее - обязательный перечень).
В отношении отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных в обязательный перечень, в перечне определяются:
а) их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены указанных товаров, работ, услуг), если указанные свойства и характеристики не определены в обязательном перечне;
б) значения характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), включенных в обязательный перечень, в случае, если в обязательном перечне не определены значения таких характеристик (свойств) (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)».
3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
        «3. Отдельные виды товаров, работ, услуг, не включенные в обязательный перечень, подлежат включению в перечень при условии, если средняя арифметическая сумма значений следующих критериев превышает 20 процентов:
а) доля расходов органа  местного самоуправления, структурных подразделений администрации сельского поселения Свишенский сельсовет Долгоруковского муниципального района с правом юридического лица и подведомственным им казенных и бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий на приобретение отдельного вида товаров, работ, услуг для обеспечения нужд района за отчетный финансовый год в общем объеме расходов этого органа  местного самоуправления, структурных подразделений администрации сельского поселения Свишенский сельсовет  Долгоруковского муниципального района с правом юридического лица и подведомственных им казенных и бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий на приобретение товаров, работ, услуг за отчетный финансовый год;
б) доля контрактов органа   местного самоуправления, структурных подразделений администрации сельского поселения Свишенский сельсовет Долгоруковского муниципального района с правом юридического лица и подведомственных им казенных и бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий на приобретение отдельного вида товаров, работ, услуг для обеспечения нужд района, заключенных в отчетном финансовом году, в общем количестве контрактов этого органа  местного самоуправления, структурных подразделений администрации сельского поселения Свишенский сельсовет Долгоруковского муниципального района с правом юридического лица и подведомственных им казенных и бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий на приобретение товаров, работ, услуг, заключенных в отчетном финансовом году».
4. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Значения потребительских свойств и иных характеристик (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных в перечень, устанавливаются:
а) с учетом категорий и (или) групп должностей работников органа  местного самоуправления, структурных подразделений администрации сельского поселения Свишенский сельсовет  Долгоруковского муниципального района с правом юридического лица и подведомственным им казенных и бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий если затраты на их приобретение в соответствии с требованиями к определению нормативных затрат на обеспечение функций органа местного самоуправления, структурных подразделений администрации сельского поселения Свишенский сельсовет Долгоруковского муниципального района с правом юридического лица, в том числе подведомственных им казенных учреждений, утвержденными правилами определения нормативных затрат, определяются с учетом категорий и (или) групп должностей работников;
б) с учетом категорий и (или) групп должностей работников, если затраты на их приобретение в соответствии с требованиями к определению нормативных затрат не определяются с учетом категорий и (или) групп должностей работников, - в случае принятия соответствующего решения органом  местного самоуправления, структурных  подразделений администрации района с правом юридического лица».

image1.jpeg